ＦＭラインウェーブ株式会社  2022 年度 第 3 回 番組審議会議事録

１ 開催年月日 2022 年 12 月（郵送にて開催）

２ 委員総数 8 名

出席委員  8 名

３ 議 題

   1．番組聴取および審議

   2．通常番組について

４ 審議内容

「まち元気部ラジオ」

放送日時：毎月第２土曜日 9：00～9：30

パーソナリティ：野田三代

提供：可児市文化創造センターala

・中高生らしい素直さがあり、明るく元気で、リポートもしっかりしています。

・高校生の皆さんがしっかりと準備して放送に臨んでおられ、しっかりとした意見を述べて

おられましたが、かたい番組になっているように感じました。

・構成もしっかりしており、話し方もよく練習されていてわかりやすいのですが、パーソナ

リティが生徒に一人ずつふっていくスタイルなので、これでいいのかもしれませんが、「部

活動」の面白みである、生徒間の相互作用によるダイナミズムのようなものが感じられない

のが残念に感じました。

・将来的には、ＭＣ自体を子ども達に任せてしまっても面白いのではないかと感じた。

・進行が巧みでゲストの準備も万全でとても良かった。特に映画の内容と実生活と比較した

質問とゲストの回答等全部適切でした。

・アーラまち元気部がいつまでも続くよう応援したくなりました。

以上の意見が出され、全員承知した。